
   1/1  

                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 

 

 

 
 
 
 
Naše zn.: 2022/186056/FNBrno - 14.7.  - DrR/Ha                            
Vaše zn.: - 

 
V Brně dne 28. 11. 2022 
 

Veřejná zakázka – Degarelix – sdružený nákup 

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 23. 11. 2022 dotaz týkající se veřejné zakázky s názvem Degarelix – sdružený nákup, ke 
kterému sděluje následující: 
 
Dotaz: 
 
Vážení, 
po prostudování zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce tímto žádáme o vysvětlení zadávací 
dokumentace, zejména pak Kupní smlouvy (dále jen „kupní smlouva“), a to v bodech, které uvádíme níže: 
 
V čl. VII. odst. 7. kupní smlouvy je uvedeno, že smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět písemnou 
výpovědí i bez uvedení důvodu doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 4 měsíce a počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně. Tato smlouva je v takovém případě ukončena nejdříve uplynutím 9 měsíců od nabytí účinnosti této 
smlouvy. 
 
K tomuto ujednání dodavatel uvádí, že je poměrně přísné, neboť podle jeho názoru je výpověď bez udání 
důvodu právě možností, jak smlouvu ze strany prodávajícího ukončit dříve, zvlášť když již není možné z důvodů 
na straně výrobce léčivého přípravku např. udržet cenu zboží. Dodavatel tedy navrhuje, aby byla výpovědní doba 
zkrácena na 2 měsíce a aby požadavek na minimální dobu trvání smlouvy byl odstraněn, případně aby byla tato 
doba alespoň zkrácena na 3 měsíce. 
 
 
Odpověď:  

Zadavatel uvádí, že trvá na původním znění zadávací dokumentace. 
 
 
 
Na základě této odpovědi nebude změněna zadávací dokumentace a nedojde k prodloužení lhůty pro podání 
nabídek o celou její původní délku. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Veronika Havelková, právník OPV, tel. 532 233 620, Havelkova.veronika@fnbrno.cz 


		2022-11-28T11:41:21+0100
	Veronika Havelková




